
 
 
 
 
Об определении мест, запрещенных для проведения 
пикетирования с целью сбора подписей избирателей 
по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты 
представителей, местных Советов депутатов 
 

 На основании части четырнадцатой статьи 61 и части четырнадцатой 

статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Белыничский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить в Белыничском районе на период                              

с 17 декабря 2023 г. по 15 января 2024 г. включительно следующие 

места,  запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора 

подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты 

представителей Национального собрания Республики Беларусь 

восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого 

созыва: 

на расстоянии менее 50 метров от объектов железнодорожного и 

автомобильного транспорта (вокзалы, станции, посадочные платформы, 

остановочные пункты); 

на расстоянии менее 50 метров от зданий Белыничского районного 

исполнительного комитета, суда Белыничского района, прокуратуры 

Белыничского района; 

на расстоянии менее 50 метров от территорий цеха по производству 

сыров г.Белыничи открытого акционерного общества «Бабушкина 

крынка» - управляющая компания холдинга «Могилевская молочная 

компания «Бабушкина крынка». 

 2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной 

газете «Зара над Друццю» и на официальном сайте Белыничского 

районного исполнительного комитета. 

 

 

 

 

 

Магілеўскі абласны 
выканаўчы камітэт    
Бялыніцкі раённы 

выканаўчы камiтэт 
(Бялыніцкі  райвыканкам) 

 

РАШЭННЕ 
 

 

1 декабря 2023 г. № 31-40 
г. Бялынічы 

 Могилевский областной 
исполнительный комитет    
Белыничский районный  

исполнительный комитет 
(Белыничский райисполком) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 
г. Белыничи  



2 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Белыничского районного исполнительного 

комитета Фурсову И.В., отдел внутренних дел Белыничского районного 

исполнительного комитета. 

 

Заместитель председателя    М.В.Стукалов 
 

Управляющий делами      Н.Л.Симонова 
 
 


